E

refri-

restrictionem accipere debet; aut ita intelligendum est, ut ipsi Imperatores ampliorem, quam quæ alias competit, ipsis potestatem concederint; imo de Ferdinando I. constat, non raro eum plura sibi sumfisse, quam habuerit in mandatis, & ea rata atque grata, quorum e re fuerat, Ordines habuisse, id quod in negotio Religionis non semel factum, Cæsarem etiam inde graviter aliquando offendit observare licet. Aliud ergo dicendum est de Rege Romanorum Interregni tempore electo, ad quem solum pertinent omnia, quæ in A. B. de potestate Regis Romani disponuntur, non ad Co-electum Imperatore superstite, quum potius Chrysoballæ repugnet, ut vivente adhuc dum Imperatore aliis in Regem eligatur. Talis igitur cum omnia possit, quæ Imperator, utpote a quo non re, sed solo nomine differt, ecquis dubitaverit, etiam Imperii Feuda ipsi posse refutari? Et petimus, quoad hanc in specie potestatem, argumentum ex A. B. Tit. V. §. 1. ubi disponitur, quod Regi Romanorum, æque ac Imperatori, investiture Feudorum Principaliatum, & illorum, quæ Sahn Lehn vocantur, reservari, neque Vicarii eam moliri debeant. Unde certa collectio: Si Rex Romanorum Feuda Ordinibus dare potest, sequi, quod & hi ita ipsi viceissim refutare possint. Diximus, omnia posse electum Regem Romanorum, quæ potest Imperator. Scilicet jamdudum evanuit illa supersticio, qua olim creditum fuit, demum a Coronatione Pontifica, & titulum & potestatem suam Imperatores consequi, cui vanæ Pontificum prætensioni uti semper cordatores Cæsares contradixere, & quidem Ludovicus Bavarus Constitutione publica; ita dignus tanto Imperatore Successor Guntherus Rex, ex illustri Gente Schwarzburgica, eandem renovavit. Ludoviciana

na satis nota est, sed quum de Güntheriana non æque constet,
igitur non erit ab re eandem hac occasione in publicam lu-
cem protrahere. Habet autem ita: *Cum Prædecessor noster
Dominus Ludovicus felicis recordationis, Romanorum Impe-
rator, legem condiderit, in qua decrevit, Electum in Frackfurt
in Regem Romanorum a Principibus Electoribus, aut majori
eorum parte, administrationem Imperii ante confirmationem
Papalem, habere plenam & omnimodam: Nos, habito Princi-
pium nostrorum consilio ram Spiritalium quam Secularium,
post electionem nostram ab omni Clero & Populo probatam &
confirmatam, eandem Legem hoc editio nostra in perpetuum
valituro renovamus & ratificamus, renovatamque & ratam
esse jubemus, decernimusque omnes Processus adversus illam
institutos fuisse & nullos esse, Pontificumque Romanorum
acta & dogmata adversus eam habita Christiana doctrina &
Apostolica repugnare, cum ipse Pontifex secundum omnia
jura, divina & humana, debeat subesse imperio, nec Impera-
tor in temporalibus illi aut ulti persona in terris subjectus
esse noscatur. Quænam ergo hæc superbia est? Quæ nova &
inaudita tyrannis, ut Princeps Romanorum legitimis suffra-
giis electus, publica libertatis Autor, libertate privetur?
Ut, cuius esse debeant omnia, ipse non sit suus? Quapropter,
ex dictorum Principum a Fidelium Imperii maturo consilio
& instantibus precibus, jura Imperii adversus quamcun-
que personam, quæcumque aliquid in perniciem & destruc-
tionem ejus attentare, aut huic nostro editio & confirma-
tioni contraveni ausa fuerit, strenue viriliterque propu-
gnando, suscepimus, ipsis Principibus ac Fidelibus firmum
auxilium fideliter promitteentes & suscipientes, declaramus,
omnes eos, qui contra banc nostram confirmationem aliqua
dicere aut facere, vel dicentibus aut facientibus consentire
præsumserint, tanquam nostros & Imperii rebelles omnibus*

E 2

bene-

333 d. 1.

beneficiis, gratiis & dignitaribus, qua ab Imperio tenent,
ipso jure & facto esse privatos, sicuti nunc, & ex tunc eos
privamus: Insuper crimen laesa Majestatis eos inturuisse
sancimus, & penit omnibus in criminis laesa Majestatis
reos statutis subjacere. Datum in Oppido nostro Frank-
furt. VI. Idus Martii, Anno ab incarnatione Domini
MCCCXLIX. Anno vero regni nostri primo.

§. XV.

Restat, ut de generalibus Imperii Vicariis videamus,
quorum potestas quidem amplissima est, unde etiam Imperii Provisores in A. B. Cap. V. §. 1. salutantur, eousque
tamē non extensa, ut jus investiendi de Feudis Principi-
pum, & illis, qua vulgo *Fahn und Scepter Lehn*, i. e.
vexillifera dicuntur, comprehendat. Expressa enim Chry-
fobullæ Constitutione d. I. collatio illorum Feudorum
interdicta ipsis reperitur. Cum autem nihil ibi habeatur
de Refutatione, quid hic juris obtineat, non ab re
quaeritur? Nos putamus, ad dictum A. B. distinguen-
dum esse inter Feuda Principum & vexillifera, quibus
etiam Comitatus & Baronatus Imperii comprehendim-
us, cum Reinking de Reg. Sec. & Ecclef. Cl. IV. cap. 10.
& inter alia minoria hanc qualitatem non habentia. De his,
non de illis investiendi potestas Vicariis, Palatino arque
Saxoni, Electoribus concessa est, sic tamē, ut postea
electo Romanorum Regi seu Imperatori de novo jura-
menta praestentur, antea Vicarius solius Imperii nomine
praestita, que ipsa ratio in Textu A. B. ibidem additur.
Unde concludimus, & Refutationem non nisi mino-
rum Imperii Feudorum, Imperii Vicarios recipere posse,
non majorum, Principalium scil. atque vexilliferorum.
Ratio prioris est, quia qui dandi habet potestatem, ille
etiam, & quidem multo magis recipiendi facultatem
habere

habere intelligitur; aut, si forte Refutatio fiat in gratiam Descendentium & Agnatorum, dum inde nullum prorsus Imperio præjudicium nascitur, & de jure id licitum est, non appareat dubitandi causa, cur id Vicarii posse non debeant. Sed diversa longe posterioris est ratio. Dum enim omnis circa Majora illa Feuda investiendi & conferendi potestas Vicarii adempta solique Imperatori vel Regi Romanorum reservata fuit, sequi videtur, quod circa ea omnia isti in statu quo relinquere, & per consequens etiam Refutationes ad istos pertinere non debeant. Sive enim in manus Domini seu Imperatoris eæ fierent, expectandus utique erit Imperator, cuius hac in causa partes non gerunt Vicarii; sive Descendentium aut Agnatorum in gratiam refutarentur Feuda, & tum hisce opus esset Imperatoris investitura, quam itidem ejus nomine impetriri non possunt Vicarii. Neque obstat, quod invito etiam Refutationem fieri posse supra docuimus, unde consequi videatur, ut & in defectu Imperatoris quibuscumque interea Imperio præsidentibus eadem queat perfici. Nam haec alia quæstio est, eo nimis tendens: annon tempore Vicariatus & Interregni ullo modo Refutatio Feudi aliquujus Imperii procedere possit, ita ut ex parte saltem Refutantium ea effectum habeat; quam non simpliciter negamus, quamvis tamen ista res non Vicarios, sed futurum potius novum Regem vel Imperatorem tangat.

§. XVI.

Vix operæ premium fuerit, de eo disquirere: an Ponsifici Romano, vacante Imperio, Feuda Imperii refutari possint? Notum enim est, quam temerario ausu Antistes ille terreni simul & cœlestis Imperii jura a DEO sibi commissa somnians, Limnae, J. P. L. III. Cap. 12. n. n. 12. &

E 3

ibi

ibi in additi. vacante Imperio nostro administrationem ad se pertinere, & cum Imperii Feudis pro lubitu agere sustinerit. cap. licet ex suscepto. 10. §. liceat X. de foro compet. cap. un. ne sede vacante aliq. innov. in extrav. Job. XXII. Clementin. Pastoralis 2. §. nos tam ex superioritate. de Sentent. Et de Re judic. Cui postea assensum præbuerunt, nescio, quo zelo abrepti Viri haud insimæ caveæ, (inter quos etiam Grotius, de Jure Bell. Et Pac. L. II. Cap. 9. §. 11. n. 4.) Vicariatum Pontifici (vi cuius de Feudis Imperii Romani investire, & per consequens etiam Resutationes talium Feudorum admittere ille possit) asseverare non dubitantes. Sed ex quo sapere faſcinatus quondam Pontificum astutia mundus didicit, & publicis Imperii Constitutionibus obex arrogantiae huic positus fuit, pro dubiis hujus resolutione vel verbum amplius proferre velle res esset oppido hominum otio suo abutentum. Conf. Itter. Cap. IV. §. final. Arum. d. Discurs. XIX. eb. 54. cum seqq.

§. XVII.

Vidimus adhuc Resutationem Feudorum Imperii quæ fit in manus Imperatoris. Præterea etiam iis, qui beneficio primi concedentis successuri sunt, i. e. Agnatis recte resutatur Feudum Imperii, de quo dubium esse non potest, cum Jura Feudalia Communia, a quibus quoad Imperii Feuda quoad hoc non est divortium, id generaliter ita disponant. Veniunt autem in latiori significatu nomine Agnatorum Descendentes æque ac Collaterales. Illos Dominus tam de Feudo novo quam de antiquo infideudare tenetur. 2. F. 14. 2. F. 39. Cöppen. Obs. Feud. IIX. n. 48. Mynsing. Cent. VI. Obs. 23. n. 3. id quod & in Imperii Feudis, in casu ubi Pater in gratiam filii refutaverit, non aliter obtinere evidens est. Collateralibus five

sive *Agnatis Feudum antiquum* refutari posse & que dubio caret, cum iisdem in prima concessione jam fuerit prospectum. Siquidem Dominus, qui Principem ictius familie atque agnationis investivit, non tantum investito, sed & ictius liberis ac posteris ex eo descendantibus beneficium illud concessisse intelligitur i. F. 1. §. 2. Conf. Tabor, *de Refutis. Feud. Cap. III. §. 8.* Ab hac Juris Feudalis communis dispositione cum nullibi discessum fuerit, res est manifesta, & refutari posse hisce Agnatis Feuda, & teneri Imperatorem, si justa fuerit Refutationis causa, ut eos investiat. Feudum vero *novum*, quod initium habet in persona Investiti, in Agnatum non transfertur, sed Domino aperitur, quia Refutatio pro alienatione habetur, quoties ei sit, qui jus succedendi non habet. Rosenthal, *de Feud. Cap. IX. Concl. 72.* Sibi enim & posteris suis Feudum accipiens prospicere voluisse censetur 2. F. 11. At Frater non est ex posteris i. F. 20. hinc cedendo tali, ut & cuvis extraneo nihil ageatur. Ludwel. l. c. Cap. XV. p. 312. nisi sit concessum jure Feudi antiqui 2. F. 12. de quo vid. Struv. S. J. F. Cap. III. Aphor. 3. 2. F. 18. Mynsing. Cenr. IV. Obs. 84. n. 2. Quid idem de Refutatione Feudorum Imperii tenendum. Sciendum autem est, Refutationem fieri *Agnatis* vel *remotoribus* vel *proximioribus*. Priori etiam casu (nam de *posteriore* minus dubii est) subsistit Refutatio, quia in prima Investitura jam comprehensi; adeoque nihil in *præjudicium* Domini agitur, nec ille investitram denerare potest, quam Agnatus debito termino petere tenetur. Myler. ad Rumelin. A. B. P. II. Diff. 4. tb. 4. lit. b. Licet quoque proximiorum consensus adhibitus non fuerit, nihilominus tamen saltem tamdiu ea valet, donec successionis ordine ad ipsos devoluto revocandi

jus

jus obtinuerint. Liberum autem erit proximioribus, ubi in Refutationem non consenserunt, intra tempus a jure concessum 2 F. 26. §. Titius. 2 F. 9. §. 1. Feudum, si pretio interveniente Refutatio facta, hujus restitu-
tione redimere, & jure ~~προτιμότως~~ uti. Cöppen. d. l. n. 49.
Hotomann Vol. I. Cons. 4. Dico: si pretio mediane Re-
futatio facta; secus ergo si gratis, quo casu remotioris
mors expectata, sicut etiam ita in Camera Imperiali
judicatur, telle Rosenthal. de Feud. Cap. IX. Concl. 52. n. 14.
Hac occasione *comparatio graduum* sub censuram venit,
ut appareat, quomodo Refutatio vel proximiori vel
remotiori facta dicatur. Decisio autem hujus questio-
nis non ex Jure Canonico, sed Civili potius petenda,
arg. 2 F. 37. ubi Feudum ad Agnatum proximiorem per-
venire dicitur, *secundum ordinem gradus, qui continentur*
in legibus. Atqui mentione Legum simpliciter facta,
Leges Romanae eminenter intelliguntur, §. 2. I. de Jure
Nat. Genet. & Civ. Finckelth. Disp. Feudi 1. *Controv. IX.* jun-
ctis textibus, quos allegat Dn. Tabor. d. diff. Cap. III.
ib. 10. Proximitas autem haec utrum respicere debeat
primum acquirentem, an possessorem Feudi ultimum,
usque quaque adeo expeditum non est. Prius colligunt
nonnulli ex 2 F. 11. 2 F. 50. *in fin.* quia omnes succedentes in
Feudo primo acquirenti succedere dicantur, &, quando
de Successione primi Investitri agitur, ineptum foret,
principium ad ultimi Vasalli, de cuius successione non
queritur, referre conditionem, cum tamen videatur a
Majoribus, eorumque Investituris capi beneficium.
Bald. Conclus. 137. n. 1. Hotom. Disp. Feud. Cap. 19. Sed
evanescunt haec rationes, si placitorum Feudalium lima
castigentur. Vid. 1. F. 1. §. 2. & §. 4. ibi: *ultra fratres pa-*
truelos. 2 F. 50. Proximus enim ille dicitur, qui pau-
ciori-

cioribus gradibus a defuncto, vel, nostro casu, ab ultimo possessore distat. §. 5. & 6. *J. de legit. Agnat Success. l. i. §. proximus;* *ff. unde Cogniti.* Eyben. *Eiect. Jur Feudal. Cap. VII. §. 10.* & licet omnes primo acquirent succedere dicantur, hoc tamen non nisi mediante ultimo defuncto vel possessore contingit. *Consil. Marpurg. Vol. IV. Consil. 22. n. 10.* Winzig. *ad Stryk. l. c. Cap. XVI. quæst. 17.* In Feudis Imperii Electoralibus, & aliis similibus, quæ primogenituræ jure utuntur, expedita res est, Successionem linealem obtinere inter Collaterales, licet adhuc Agnati gradu proximiores in lineolis remotioribus, utcumque eriam a primo illo acquirente descendentes. *2. F. 10. A. B. Tit. VII. §. 2.* Competit igitur Feudi refutatio illi, qui in linea speciali refutanti quoad gradum est propior, non illi, qui in linea communia primum acquirentem forte gradu proprius attingit. Covarruv. *Praef. quæst. T. II. Cap. 38. n. g. §. Sexto Regia. Arumæ. Dico. XXI. tb. 21. Struv. 8. f. F. Cap. IX. Apb. 7. n. 4. 5. seqq. Eyben. d. Cap. VII. §. n. 13.* Feudum enim semel lineam ingressum complectitur omnes eos, qui in tali linea sunt, & quidem ad succendum habiles. *Perr. Tarnov. de Feud. Meckl. Cap. II. Sect. 3. §. 33.* Quemadmodum & ita inter Familias Saxonicas Illustres Altenburgensem & Vinarierensem deciso Imperiali conclusum esse refert iterus. *de Feud. Imper. Cap. XV. §. 6. cum seqq.* Add. *Stryk. de Success. ab Intest. Differ. VII. §. 1. B. Dn. Hert. T. II. Opusc. de Specie. R. G. f. Rebus p. S & H. §. 9.* & qui hanc materiam plene discussit, *Dn. Textor. in Ficeris de Success. Lineali & Manifff. pro Success. Lineali. tb. II. cum seqq.* Quodsi autem Feudum fuerit divisibile, ubi plures adhuc ejusdem gradus Agnati propiores, vel omnes si velint, vel aliqui tantum, scilicet pro rata sua parte retrahendi facultatem habent. Hartmann. Pistor. *L. II F.*